wma/)^

VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

MOÇÃO N°Í}5o^/2023

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Estado de Sâo Paulo

Protocolo:

Data: / Hora: Ofício n":

(,,,-^Aprovado ( ) Reprovado na 80, realizada
em AO I AO I o2)5 . ÚCTdrr) adendo

Satuiiafiu

No •xwQtett da PrgüdÃftcia

Eduardo Pereira, Matheus Rodrigues, Gilmar Barbosa, Macário Antunes

Quirino e Ney Lyra, no uso de suas atribuições regimentais, veem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de Reconhecimento e

Parabenização ao Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, Sr.

Marco Aurélio Bertaiolii.

O novo Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (TCESP)

que exercia seu segundo mandato como Deputado Federal saiu da vida político-

partidária e agora passou a vida política-pública. Tendo tomado posse na Corte de

Contas no último dia 27, a sessão solene se deu ontem, dia 09.

Formado em Administração de Empresas, foi Secretário Municipal de Indústria

e Comércio na cidade de Mogi das Cruzes, Vereador, Vice- Prefeito, Prefeito,

Deputado Estadual e Deputado Federal, assim sua experiência política contribuirá para

o debate no Tribunal.

Justificada a Moção, externamos nossa congratulação ao novo Coriselheiro

desejando sucesso^profícuas realizações.

Observados/os preceitos regifnentais, esta é a Moção de reconhecimento e
larabenização qjie vai ̂ vidamenWsubscrlta.

1- / /H Bertioga, 10 de outu 2Q23.

uardo Per

Macario Ant

V

Mâtheu^Jw
^/Seador

r Barbosa

éreador

jsiey Lyra
Vereador

"Posso todas as coisas naquele que me fortalece.
FUI penses 4:13